

**Изменение № 1 ГОСТ 6215—82 Ящики деревянные многооборотные для продукции легкой промышленности. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.03.88 № 782**

**Дата введения 01.09.88**

Пункт 2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 8486—66 на ГОСТ 8486—86.

Пункт 2.3. Исключить слова: «и не менее 12 %».

*(Продолжение см. с. 212)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 6215—82)*

Пункт 2.4. Заменить обозначение:  $Rz_{\max}$  на  $Rt_{\max}$ .

Пункт 2.11. Заменить ссылку: ГОСТ 8509—72 на ГОСТ 8509—86.

Пункт 4.11. Заменить слова: «должен гарантировать» на «гарантирует».

(ИУС № 6 1988 г.)